
Sbírka zákonů a nařízení, č. 308- a 309. 1255

308.

Vládní nařízení 

ze dne 11. prosince 1936 

o dalším přerušení některých sporů šluknov

ské spořitelny.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 15. dubna 1920, č. 337 
Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje činiti 
opatření k úpravě mimořádných poměrů způ
sobených válkou:

§ 1.

Lhůta stanovená v § 1 vládního nařízení ze 
dne 24. června 1932, č. 97 Sb. z. a n., o pře
rušení některých sporů šluknovské spořitelny, 
ve znění § 1 vládního nařízení ze dne 23. li

stopadu 1934, č. 236 Sb. z. a n., prodlužuje 
se do 31. prosince 1938.

2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1937; provedou je ministři spravedl
nosti a vnitra v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

309.

Vládní vyhláška 

ze dne 4. prosince 1936,

kterou se uvádí v prozatímní platnost dodatková dohoda k dodatkové úmluvě mezi repu

blikou československou a královstvím Jugoslávií ze dne 30. března 1931 k československo- 

jihoslovanské obchodní a plavební smlouvě ze dne 14. listopadu 1928, sjednaná výměnou

not ze dne 10. listopadu 1936.

Se souhlasem presidenta republiky uvádí se podle čl. VII zákona ze dne 22. června 
1926, č. 109 Sb. z. a n., v prozatímní platnost s účinností ode dne 1. prosince 1936 dodat
ková dohoda k dodatkové úmluvě mezi republikou československou a královstvím Jugoslá
vií ze dne 30. března 1931, č. 79/1931 Sb. z. a n., k Československo-jihoslovanské obchodní 
a plavební smlouvě ze dne 14. listopadu 1928, č. 163/1929 Sb. z. a n., sjednaná výměnou 
not ze dne 10. listopadu 1936.

Dr. Hodža v. r.



1256 Sbírka zákonů a nařízení, č. 309.

Ministěre des Affaires Etrangěres Royaume de Yougoslavie

Departement des Affaires Economiques 
et Consulaires

K. P. No. 11225.

Beograd, 10 novembra 1936 godine.
Gospodjne Ministře,

část mi je saopštiti Vam da je Kraljevska Jugoslovenska Vlada sporazumna da se 
pri uvezu dole naznačené robe iz čehoslovačke u Jugoslaviju primenjuju ovako izmenjeni 
sledeci stavoví iz Predloga zakona o opštoj carinskoj tarifi:

Broj
car. tarife Naimenovanje

iz Br. 121 Pivo sviju vrsta:
od 100 kg

iz Br. 835

1. u buradima.......................................

Pletena (štrikana i virkovana) i mrežasta roba:

20'—

iz Br. 363

iz 2. čarape:
a) svilene:

a) čarape od prirodne svile........................

šeširi u obliku zvona (tuljci):

3500'—

iz Br. 415

1. od klobučine:
a) sirovi ili beljeni....................
b) bojeni ili štampani.............................

Mateři je životinjske za reckariju na drugom městu nepomenute,

od komada

0'35
1 —

iz Br. 536

i izráde od njih:
iz 2 a) Veštačka creva bez šava izradjena od čistih životinjskih 

mateřija šiřině preko 70 mm ....

Gvoždje:

od 100 kg

300'—

iz Br. 539

3 a) u pločama, šipkama, četvrtasto, šestougaono, okruglo, po- 
luokruglo, koritasto, i uopšte gvoždje što se upotrebljava 
u zanatstvu.............................

Cevi i delovi sa spajanje cevi:

12 —

iz Br. 541

iz 1. Kované, valjane ili izvučene:
a) neobradjene sa unutrašnjim prečnikom preko 80 mm
b) obřad jene sa unutrašnjim prečnikom preko 80 mm . .

Primedba. — Na robu iz br. 541, koja se ne izradjuje

12 —
15'—

u zemi ji plača se 1 — din. od 1Ó0 kg ukoliko Ministar trgo- 
vine i industrije u sporazumu sa Ministrem finansija bude 
prethodno objavio u „Službenim novinama“, koja se roba iz 
ovoga broj a izradjuje u zemi ji.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 309. 1257

Ministerstvo zahraničních věcí. (Překlad.) Království Jugoslávie.

Odbor pro věci hospodářské 
a konsulární.

K. P. č. 11225. • Bělehrad, 10. listopadu 1936.

Pane ministře,

mám čest Vám oznámiti, že královská jihoslovanská vláda souhlasí, aby se při do
vozu níže označeného zboží z Československa do Jugoslávie používalo těchto změněných 
sazeb předlohy zákona o všeobecném celním sazebníku:

Číslo celního 
sazebníku

Pojmenování

z čís. 121 Pivo všeho druhu:

za 100 kg

z čís. 335

1. v sudech...................................................................................

Zboží pletené (pletené i stávkové) a síťkované:

20 —

z čís. 363

ex 2. punčochy:
a) hedvábné:

a) punčochy z přírodního hedvábí................... .... .

Klobouky zvonového tvaru (šišáky):

3500 —

z čís. 415

1. z plsti:
a) surové nebo bílené...............................................................
b) barvené nebo potištěné ......................................................

Řezbářské hmoty zvířecí jinde nejmenované a výrobky z nich:

za kus

0'35
1 —

z čís. 536

ex 2 a) Umělá střeva beze švů vyrobená pouze ze zvířecích 
hmot, široká přes 70 mm.................................................

železo:

za 100 kg

300 —

z čís. 539

3 a) V deskách, tyčích, čtyřhranné, šestihranné, okrouhlé, polo- 
okrouhlé, dutě vypouklé a vůbec železo, kterého se používá 
v živnostech . . . . '.....................................................

Roury a rourové spojky:

12'—

z čís. 541

ex 1. kujné, válcované nebo tažené:
a) neopracované o vnitřním průměru přes 80 mm . . .
b) opracované o vnitřním průměru přes 80 mm ....

Poznámka. Ze zboží z čísla 541, které se nevyrábí v zemi,

12 —
15'—

platí se 1'— din. za 100 kg, pokud by ministr obchodu a prů
myslu v dohodě s ministrem financí napřed nevyhlásil v „Služ- 
benih novinah", které zboží z tohoto čísla se vyrábí v zemi.



1258 Sbírka zákonů a nařízení, č. 309.

Broj
car. tarife

Naimenovanje

Br. 552 Plugovi i njihovi delovi; plugovi kopači i plugovi ogrtači i nji-
od 100 kg

hovi delovi:
1. Plugovi i kolečke; plugovi kopači i ogrtači............................. 20'—
2. Delovi: plugova, plugova kopača i ogrtača:

a) u komadu teškom 5 kg i vise ............................................. 20'—
b) u komadu teškom do 5 kg................................................. 20'—

Br. 553 Správě za merenje dimenzi]a izuzimajuči mikrometre; lenjiri
i cirkle; správě za uvijanje i odvijanje zavrtnjeva, i na dru- 
gom městu nepomenute správě i alati — pa i u vezi sa 
drvetom........................................................................................ 35'—

Br. 584 Izrade od kovnog gvoždja na drugom městu nepomenute, pa
i u vezi s drvetom ili livenim gvoždjem:

1. neobradjene:
a) u komadu težem od 100 kg............................................ 22'—
b) u komadu težem od 25 do zaključno 100 kg ... . 27'—
c) u komadu težem od 5 do zaključno 25 kg......................... 32'—
d) u komadu teškom do zaključno 5 kg ...... . 44'—

2. obřadjene:
a) u komadu težem od 100 kg............................. .... 32'—
b) u komadu težem od 25 do zaključno 100 kg .... 37'—
c) u komadu težem od 5 do zaključno 25 kg.................... 42'—
d) u komadu teškom do zaključno 5 kg............................. 60'—

iz Br. 653 Poljoprivredne mašině:
iz 2. Sejalice kombinované sa rasturaěem djubreta.................... 5'—
iz 5. Sečke za sečenje slame i repe u komadu preko 200 kg 

težine ............................. ...................................... 8'—

Ovaj sporazum biče ratifikován i izmene ratifikacionih instrumenata izvršice se 
u Pragu.

On ce stupiti na snagu 1 decembra 1936, važice godinu dana i produžiče se prečutno 
na neodredjeno vřeme, s tim da ga svaka ugovorna strana posle 1 decembra 1937 može 
otkazati na tri meseca.

Bio bih Varn zahvalan, Gospodine Ministře, kad biste me izvestili o saglasnosti Vaše 
Vlade po ovome.

Izvolite primiti, Gospodine Ministře, i ovom prilikom uverenje o mom odličnom po- 
štovanju.

Dr. M. STOJADINOVIČ m. p.
Njegovoj Ekselenciji

Gospodinu Dr. Vaclavu Gir si, 
Izvanrednom Poslaniku i Opunomoóe?iom Ministru 

čehoslovačke Republike
Beograd.



1259Sbírka zákonů a nařízení, č. SCI9.

Číslo celního 
sazebníku

Pojmenování

za 100 kg

čís. 552 Pluhy a jejich součástky; plečky a pluhy zahrnovací a jejich
součástky:
1. Pluhy a pluhové předky; plečky a pluhy zahrnovací . . . 20'—
2. Součástky: pluhů, pleček a pluhů zahrnovacích:

a) o váze kusu 5 kg a více.................................. .... 20 —
b) o váze kusu do 5 kg.................................................* 20'—

čís. 553 Nástroje k měření rozměrů, vyjímajíc mikrometry; pravítka
a kružítka; nástroje na utahování a uvolňování šroubů a jinde
nejmenované nástroje a nářadí — též spojené se dřevem . 35'—

čís. 584 Výrobky z kujného železa jinde nejmenované, též spojené se
dřevem nebo litinou:
1. neopracované:

a) o váze kusu přes 100 kg ............................................ . 22'—
b) o váze kusu přes 25 až včetně 100 kg .... . 27'—
c) o váze kusu přes 5 až včetně 25 kg . . . . . 32 —
d) o váze kusu až včetně 5 kg ... .............................. 44'—

2. opracované:
a) o váze kusu přes 100 kg ................................................. 32 —
b) o váze kusu přes 25 až včetně 100 kg................... 37'—
c) o váze kusu přes 5 až včetně 25 kg ..... 42'—
d) o váze kusu až včetně 5 kg........................ .... 60 —

z čís. 653 Hospodářské stroje:
ex 2. Secí stroje kombinované s rozmetadly hnojiv.................... 5'—
ex 5. Řezačky na slámu a řepu o váze kusu přes 200 kg . . . 8'—

Tato dohoda bude ratifikována a výměna ratifikačních listin bude provedena v Praze.
Vstoupí v účinnost 1. prosince 1936, bude platiti jeden rok a prodlužuje se mlčky 

na neurčitou dobu s tím, že po 1. prosinci 1987 může ji každá smluvní strana vypověděti 
s tříměsíční lhůtou.

Byl bych Vám povděčen, pane ministře, kdybyste mě vyrozuměl, že Vaše vláda 
s tímto souhlasí.

Račte přijati, pane ministře, i při této příležitosti ujištění mé vybrané úcty.

Dr. M. STOJAD1NOVIČ v. r.

Jeho Excelenci
panu Dru Václavu Girsovi, 

mimořádnému vyslanci a zplnomocněnému ministru 
republiky Československé

v Bělehradě.

127



1260 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3©S.

Vyslanectví republiky československé 
v Bělehradě.

Pane předsedo,

mám čest Vám oznámí ti, že vláda republiky československé souhlasí, aby se při do
vozu níže označeného zboží z Československa do Jugoslávie používalo těchto změněných 
sazeb předlohy zákona o všeobecném celním sazebníku:

Číslo celního 
sazebníku Pojmenování

Z čís. 121 Pivo všeho druhu:
1. v sudech.....................................................................

za 100 kg

20'—

z čís. 335 Zboží pletené (pletené i stávkové) a síťkované: 
ex 2. punčochy:

a) hedvábné:
a) punčochy z přírodního hedvábí.............................. 3500'—

z čís. 363 Klobouky zvonového tvaru (šišáky):
1. z plsti:

a) surové nebo bílené ................................................................
b) barvené nebo potištěné . .................................................

za kus
0'35
1 —

z čís. 415 Ěezbářské hmoty zvířecí jinde nejmenované a výrobky z nich:
ex 2 a) Umělá střeva beze švů vyrobená pouze ze zvířecích 

hmot, široká přes 70 mm.................................................
za 100 kg

300'—

z čís. 536 železo:
3 a) V deskách, tyčích, čtyřhranné, šestihranné, okrouhlé, polo- 

okrouhlé, dutě vypouklé a vůbec železo, kterého se používá 
v živnostech......................................................................... 12'—

z čís. 539 Roury a rourové spojky:
ex 1. kujné, válcované nebo tažené:

a) neopracované o vnitřním průměru přes 80 mm . . .
b) opracované o vnitřním průměru přes 80 mm ....

12'—
15'—

z čís. 541

čís. 552

Poznám k a. Ze zboží z čísla 541, které se nevyrábí v zemi, 
platí se 1‘— din. za 100 kg, pokud by ministr obchodu a prů
myslu v dohodě s ministrem financí napřed nevyhlásil v „Služ- 
benih novinah“, které zboží z tohoto čísla se vyrábí v zemi.

Pluhy a jejich součástky; plečky a pluhy zahrnovací a jejich 
součástky:
1. Pluhy a pluhové předky; plečky a pluhy zahrnovací . . .

2. Součástky: pluhů, pleček a pluhů zahrnovacích:
a) o váze kusu 5 kg a více ..................................................
b) o váze kusu do 5 kg ............................................ .... .

20'—

20 — 
20'—



Sbírka zákonů a nařízení, č. 309. 1261

Číslo celního 
sazebníku

Pojmenování

čís. 553 Nástroje k měření rozměrů, vyjímajíc mikrometry; pravítka za 100 kg

a kružítka; nástroje na utahování a uvolňování šroubů a jinde
nejmenované nástroje a nářadí — též spojené se dřevem . . 35'—

čís. 584 Výrobky z kujného železa jinde nejmenované, též spojené se
dřevem nebo litinou:
1, neopracované:

a) o váze kusu přes 100 kg . . ........................................ 22'—
b) o váze kusu přes 25 až včetně 100 kg .... . 27'—
c) o váze kusu přes 5 až včetně 25 kg ..... 32'—
d) o váze kusu až včetně 5 kg............................................ 44'—

2. opracované:
a) o váze kusu přes 100 kg................................................. 32'—
b) o váze kusu přes 25 až včetně 100 kg.................... 37'—
c) o váze kusu přes 5 až včetně 25 kg.................... 42'—
d) o váze kusu až včetně 5 kg............................................ 60'—

z čís. 653 Hospodářské stroje:
ex 2. Secí stroje kombinované s rozmetadly hnojiv.................... 5'—
ex 5. Řezačky na slámu a řepu o váze kusu přes 200 kg . . . 8'—

"‘"-Tato dohoda bude ratifikována a výměna ratifikačních listin bude provedena 
v Praze.

Vstoupí v účinnost 1. prosince 1936, bude platiti jeden rok a prodlužuje se mlčky 
na neurčitou dobu s tím, že po 1. prosinci 1937 může ji každá ze smluvních stran vypově- 
děti s tříměsíční lhůtou.

Račte přijati, slovutný pane předsedo, ujištění mé hluboké úcty.

V Bělehradě dne 10. listopadu 1936.

Dr. V. GIRSA v. r.

Panu

Dru Milanu Stojadinovicu, 
předsedovi ministerské rady a ministru 

zahraničních věcí

127*


